
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2935 

 
DETERMINAZIONE n.  750      del  4 novembre 2013    

 
OGGETTO: Istituto Comprensivo n.2. Progetti di ampliamento dell’offerta formativa per il biennio 

scolastico 2012–2014. Liquidazione somme. Acconto. 
 

 
L’anno duemilatredici  il giorno quattro  del mese di novembre  

 
IL DIRIGENTE 

  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. anno 
2013; 
PREMESSO che: 

• con delibera G.C. n.78 del 09-05-2013 sono stati approvati progetti di ampliamento 
dell’offerta formativa per il biennio scolastico 2012–2014 presentati dall’Istituto 
Comprensivo n.2 di Ortona e contestualmente individuata la somma di € 16.650,00 
necessaria alla realizzazione, allocata nei capitoli 5690 e 6000 in conto residui 2012; 

• tale importo sarebbe dovuto essere liquidato con le seguenti modalità: 
.            € 8.325,00 entro il 30 giugno 2013 a rendicontazione parziale; 

€ 8.325,00 entro il 30 giugno 2014 a rendicontazione finale. 
DATO ATTO che la somma necessaria trova capienza nei seguenti impegni di spesa: 

€  6.650,00 dal capitolo 5690 bilancio 2012, determina n.753 del 2012; 
€10.000,00 dal capitolo 6000 bilancio 2012, determina n.753 del 2012 

VERIFICATA la documentazione presentata dall’Istituto Comprensivo 2 a rendicontazione parziale 
prot. n.6012-C12 in data 24-09-2013; 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della somma stabilita; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 

DETERMINA 
1) Liquidare a favore dell’Istituto Comprensivo n.2 di Ortona, con sede in Via Mazzini, la somma 

di € 8.325,00 quale acconto per le spese sostenute alla realizzazione del progetto che 
occupa, prelevandola come segue: 
- € 6.650,00 dal capitolo 5690 conto residui bilancio 2012, che ne risulta fornito come da 
impegno di spesa n.753 del 2012; 
- € 1.675,00 dal capitolo 6000 conto residui bilancio 2012, che ne risulta fornito come da 
impegno di spesa n.753 del 2012; 

2) Dare mandato al dirigente del Settore Servizi Finanziari di provvedere nel rispetto del patto di 
stabilità dell’Ente accreditando la somma sul conto corrente aperto presso la Banca d’Italia 
n.310882. 

 
ll Compilatore 

(d.g.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 
Ortona, 18 novembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 

 


